
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   27 - 5 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 5504/62064 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: ΠΔ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   

TELEFAX: 210 9212090   

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου   

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Παράταση εγκρίσεων κυκλοφορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων (ζιζανιοκτόνα) με 
δραστική ουσία glyphosate» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό  (ΕΕ) 2015/1885 της Επιτροπής της 20ής Οκτωβρίου 2015 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών 2,4-D, Acibenzolar-s-methyl, Amitrole, Bentazone, Cyhalofop 

butyl, Diquat, Esfenvalerate, Famoxadone, Flumioxazine, DPX KE 459 (flupyrsulfuron- methyl), 

Glyphosate, Iprovalicarb, Isoproturon, Lambda-Cyhalothrin, Metalaxyl-M, Metsulfuron methyl, 

Picolinafen, Prosulfuron, Pymetrozine, Pyraflufen-ethyl, Thiabendazole, Thifensulfuron- methyl και 

Triasulfuron. 

4. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

5. Τις υπ’ αρίθ. 11290/129381/24-11-2015, 11289/129379/24-11-2015, 11291/129382/24-11-2015, 

11671/133950/02-12-2015, 11627/133325/01-12-2015, 11950/137097/09-12-2015, 11948/137089/09-

ΑΔΑ: ΩΙΧΣ4653ΠΓ-ΣΧΖ



2 
 

 

 
 

12-2015, 11742/134800/04-12-2015, 11741/134797/04-12-2015, 1255/15920/09-02-2015, 

12133/139670/14-12-2015 και 12505/143808/22-12-2015 αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εταιρειών. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Παρατείνουμε μέχρι 30/6/2017 τις εγκρίσεις κυκλοφορίας των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων: 

1. ASTEROID BIO 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7918 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία CHEMINOVA AGRO SA. 

2. CLEAR 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7465 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

CHEMINOVA A/S. 

3. ENVISION 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7917 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία HEADLAND AGROCHEMICALS LTD. 

4. KARDA 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7953 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

LAINCO, S.A. 

5. GLISOMPA SL (glyphosate 18% β/ο + MCPA 18% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70051 και κάτοχο 

έγκρισης την εταιρεία PROBELTE S.A. 

6. GALAXIA SL (glyphosate 18% β/ο + MCPA 18% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70029 και κάτοχο έγκρισης 

την εταιρεία INDUSTRIAS AFRASA S.A. 

7. SATELITE 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7954 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία INDUSTRIAS AFRASA S.A. 

8. CREDIT 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7941 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

NUFARM SAS. 

9. CLINIC 540 SL (glyphosate οξύ 54% β/o) με αριθμό έγκρισης 70034 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία Greenfarm Χημικά Α.Ε. 

10. CLINIC 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7571 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

NUFARM GmbH & Co KG. 

11. LEONE 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7492 και κάτοχο έγκρισης την εταιρεία 

ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ. 

12. SHINPHOSATE 36 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7478 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ. 

13. DOMINATOR 360 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7920 και κάτοχο έγκρισης την 

εταιρεία Dow AgroSciences Export SAS. 

14. DOMINATOR MEGA 480 SL (glyphosate acid 48% β/ο) με αριθμό έγκρισης 70047 και κάτοχο 

έγκρισης την εταιρεία Dow AgroSciences Export SAS. 

15. DOMINATOR NEOTEC 360 SL (glyphosate οξύ 36% β/ο) με αριθμό έγκρισης 7915 και κάτοχο 

έγκρισης την εταιρεία Dow AgroSciences Export SAS. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΧΣ4653ΠΓ-ΣΧΖ



3 
 

 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
1) ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΑΛΕΝΟΣ  

     Αρτάκης 93 

     171 24 Νέα Σμύρνη, Αθήνα 

     e-mail: George.galenos@cheminova.com  

 

2) ΤΟΥΤΟΥΤΖΙ∆ΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

     Τσιτούρη 22 

     152 31 Χαλάνδρι 

     e-mail: aconsult@otenet.gr  

 

3) Greenfarm Χημικά Α.Ε. 

     Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 

     153 43 Αγ. Παρασκευή 

     e -mail: info@gr.nufarm.com  

 

4) ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ 

     ΘΕΣΗ ΝΤΡΑΣΕΖΑ (ΒΙ.ΠΑ.) 

     190 11 ΑΥΛΩΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

     e-mail: agro@elton-group.com  

 

5) Σ.Ε.Γ.Ε. ΑΒΕΕ 

     Εθν. Αντιστάσεως 84 

     152 31 Αθήνα 

     e-mail: sege@otenet.gr  

 

6) ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 

    Μεσογείων 335 

    153 10 Χαλάνδρι 

    e-mail: gvassiliou@elanco.gr  

ΑΔΑ: ΩΙΧΣ4653ΠΓ-ΣΧΖ


		2016-05-30T09:51:33+0300
	Athens




